АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай

О порядке принятия уставов
бюджетных учреждений  Балтайского

муниципального района и внесения
в них изменений

В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», во исполнение постановления администрации Балтайского муниципального района от 26.07.2010 № 263 «О подготовке к реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 29 Устава Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия уставов бюджетных учреждений Балтайского муниципального района и внесения в них изменений.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Балтайского муниципального
района

В.М.Степанов
Приложение

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от 21.07.2011 № 238
ПОРЯДОК
принятия уставов бюджетных учреждений
Балтайского муниципального района
и внесения в них изменений

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия уставов бюджетных учреждений Балтайского муниципального района (далее - бюджетных учреждений) и внесения изменений в них.

2. Устав бюджетного учреждения, а также вносимые в него изменения утверждаются постановлением администрации  Балтайского муниципального района.

3. Проект постановления об утверждении устава бюджетного учреждения или внесения изменений в него подлежит согласованию со структурными подразделениями администрации Балтайского муниципального района, которые осуществляют в пределах своей компетенции функции по управлению и распоряжению имуществом учреждения, либо координацию и регулирование его деятельности.

4. Устав учреждения должен содержать:

4.1 общие положения, устанавливающие в том числе:

- наименование учреждения с указанием в наименовании его типа и характер его деятельности;

- информацию о месте нахождения учреждения;

- наименование учредителя и собственника имущества учреждения.

4.2. предмет и цели деятельности учреждения в соответствии с федеральным законом, иным нормативным правовым актом, муниципальным правовым актом, а также исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с целями, для достижения которых оно создано;

4.3. раздел об организации деятельности и управлении учреждением, содержащий, в том числе сведения о структуре, компетенции органов управления учреждения, порядок их формирования, сроки полномочий и порядок деятельности таких органов, а также положения об ответственности руководителя учреждения;

4.4. раздел об имуществе и финансовом обеспечении учреждения;

4.5. положение о ликвидации муниципального учреждения по решению собственника имущества и распоряжении собственником имуществом ликвидированного учреждения, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

4.6. сведения о филиалах и представительствах учреждения;

4.7. иные разделы - в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5. Уставы бюджетных учреждений утверждаются в соответствии с настоящим Порядком в случаях:

-создания бюджетного учреждения путем учреждения; создания бюджетного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения;

-создания бюджетного учреждения путем реорганизации существующего муниципального учреждения.

В остальных случаях утверждаются изменения (в виде изменений и дополнений или в новой редакции) в уставы бюджетных учреждений.

6. Уставы бюджетных учреждений и изменения в них, утвержденные в соответствии с настоящим Порядком, подлежат государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 8.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
Верно: и.о.заместителя главы администрации

Балтайского муниципального района

по общим вопросам, начальника отдела

делопроизводства

Т.Д.Козурманова
 от 21.07.2011 	№ 238